Mozliwo$¢ dofinansowania

POLITECHNIKA

Numer ustugi 2023/09/14/12559/1964295

Zarzadzanie chemikaliami — studia 4 700,00 PLN brutto

l 1N ‘ podyplomowe

4700,00 PLN netto
23,50 PLN brutto/h
23,50 PLN netto/h

KRAKOWSKA IM. © zdalna w czasie rzeczywistym
TADEUSZA & Studia podyplomowe
KOSCIUSZKI ® 200h

&k kK B 04.11.2023 do 25.05.2024

Informacje podstawowe

Kategoria

Sposoéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakonczenia rekrutaciji

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Zakres uprawnien

Prawo i administracja / Prawo pozostate

wsparcie dla oséb indywidualnych
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Osoby z wyksztatceniem wyzszym (co najmniej pierwszego stopnia),
ktére pracuja lub zamierzajg podja¢ prace w branzy chemicznej, chemii
gospodarczej lub kosmetycznej oraz oséb pracujacych lub planujgcych
podja¢ prace na stanowiskach, na ktérych bedg odpowiedzialne za
gospodarke chemikaliami oraz bezpieczenstwo os6b majgcych kontakt z
produktami chemicznymi.

Studia podyplomowe moga byé¢ realizowane w ramach projektéw
wspotfinansowanych ze srodkéw Europejskiego Funduszu Spotecznego.

15

35

31-10-2023

zdalna w czasie rzeczywistym

200

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyzszym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z p6zn. zm.)

Studia podyplomowe



Cel

Cel edukacyjny

Zdobycie wiedzy, umiejetnosci i kompetencji spotecznych z zakresu ogodlnie rozumianego zarzadzania chemikaliami,
wymagan prawa krajowego oraz unijnego dotyczgcego klasyfikacji, identyfikaciji i rejestracji chemikaliéw, przekazywania
informacji w taricuchu dostaw, sporzadzania karty charakterystyki substancji, bezpiecznego magazynowania,
transportowania i uzytkowania chemikaliow oraz zasad wprowadzania do obrotu substancji chemicznych, mieszanin
oraz gotowych wyrobow.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Absolwent sporzadza dokumentacje

dot. zarzadzania chemikaliami.

Korzysta z narzedzi informatycznych i

baz chemicznych. Planuje/wypetnia

obowiazki spoczywajace na

przedsigbiorcy obracajgcym

chemikaliami. Tworzy/weryfikuje karty Test teoretyczny
charakterystyk. Dobiera srodki ochrony

Absolwent stosuje krajowe oraz unijne
przepisy i regulacje w zakresie
zarzadzania chemikaliami, m.in.
odnosnie rejestracji, autoryzacji i
ograniczen. Stosuje wytyczne dot.
identyfikacji, klasyfikacji, nazewnictwa i
oznakowania substancji oraz mieszanin
chemicznych. Stosuje wymagania dot. i R . .

L . , indywidualnej. Nadzoruje procesy
przekazywania informacji w taricuchu

X magazynowania i transportu
dostaw. Formutuje procedury gazy P

chemikaliéw, a takze postepowania z
odpadem opakowaniowym po
chemikaliach.

wynikajgce z wprowadzania produktu
na rynek.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?

Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych, ktére otrzymuje absolwent, zawiera plan studiéw wraz z liczbg godzin
i uzyskanag liczbg punktéw ECTS.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Swiadectwo ukonczenia studiéw podyplomowych jest wydawane na podstawie zaliczenia wszystkich przedmiotéw
objetych planem studiéw oraz ztozenia z wynikiem pozytywnym egzaminu koricowego (zgodnie z Regulaminem studiéw
podyplomowych, obowigzujgcym na Uczelni).

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Tak. Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych wystawiane jest na podstawie ztozenia z wynikiem pozytywnym
egzaminu koncowego, przeprowadzanego przez Komisje Egzaminacyjna.



Program

1. Zarzadzanie chemikaliami na poziomie globalnym i UE. Nowa strategia chemiczna

REJESTRACJA

2. Identyfikacja substancji chemicznych

3. Bazy chemiczne stosowane w zarzadzaniu chemikaliami

4. Proces rejestracyjny substancji: dokumentacja, wymagania, OR, brexit, polimery, pétprodukty, zwolnienia, raport bezpieczenstwa
chemicznego, optaty

5. Narzedzia uzywane w procesie rejestracji substancji — IlUCLID, CHESAR, REACH IT

AUTORYZACJA

6. Identyfikacja substancji SVHC, ED, PBT, vPvB

7. Lista kandydacka, substancje priorytetowe, zatgcznik X1V, wymagania, wytaczenia, optaty
8. Dalszy uzytkownik i jego obowigzki, zgtoszenie do ECHA

OGRANICZENIA
9. Zatacznik XVII, Q&A, wytgczenia, propozycje ograniczen

PRZEKAZYWANIE INFORMACJI W tANCUCHU DOSTAW

10. Informacje w taficuchu dostaw, karta charakterystyki — podstawowe informacje, format, okresy przej$ciowe
11. SPORZADZANIE KARTY CHARAKTERYSTYKI ORAZ JEJ WERYFIKACJA:

a) klasyfikacja substancji/mieszanin chemicznych — wprowadzenie do CLP, kryteria klasyfikacji
b) Oznakowanie substancji i mieszanin chemicznych — wytyczne, punkt 2.2 karty charakterystyki
c) sporzadzanie kart charakterystyki — omoéwienie wybranych sekcji karty charakterystyki

12. Dobor srodkdw ochrony indywidualnej, kontrola narazenia (sekcja 8)

13. Magazynowanie chemikaliéw (sekcja 7)

14. Transport towaréw

15. Odpady - klasyfikacja, kody. Odpady opakowaniowe po chemikaliach (sekcja 13)

16. Wykonanie karty charakterystyki

WPROWADZENIE PRODUKTU NA RYNEK

17. Wymagania, przygotowanie opakowania i etykiety

18. Obowigzek zgtaszania mieszanin do wyznaczonych jednostek zgodnie z art. 45 rozporzadzenia CLP
19. Generowanie kodu UFI, korzystnie z portalu PCN

WYROBY

20. Identyfikacja, rodzaje, obowigzki, zawarto$é SVHC, zgtaszanie i rejestracja substancji z wyrobow
21. Zgtoszenie do bazy SCIP

22. Egzamin koncowy

Wyktadowcy*:

1) mgr inz. Jacek Ciesla

2) mgr Szymon Domagalski

3) drinz. Mariusz Godala

4) dr Anna Gronba-Chyta

5) drinz. Anetta Hatajewska-Wosik

6) mgr inz. Grzegorz Jurczyk

7) dr inz. Tadeusz Komorowicz

8) dr inz. Monika Wasiak-Gromek - Kierownik studiéow podyplomowych
9) dr Dorota Wiaderna

Szczegotowy plan studiéw podyplomowych informujacy o liczbie godzin poszczegdlnych przedmiotéw oraz ich formie (¢wiczenia /
wyktady) znajduje sie w pliku dotgczonym jako zatgcznik.

* Szczegbtowe informacje na temat Wyktadowcoéw dostepne sg na stronie
https:/www.cj.pk.edu.pl/studia-podyplomowe/zarzadzanie-chemikaliami-reach/
w zaktadce "Kadra wyktadowcow"

Harmonogram zaje¢ obejmuje 200 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna = 45 min.).



Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 37

Przedmiot / temat
zajec

iF¥7A Proces
rejestracyjny
substanciji:
dokumentacja,
wymagania, OR,
brexit, polimery,
potprodukty,
zwolnienia, raport
bezpieczenstwa
chemicznego, optaty

04-11-2023

Identyfikacja

substanc;ji
chemicznych

05-11-2023

Proces

rejestracyjny
substanciji:
dokumentacja,
wymagania, OR,
brexit, polimery,
potprodukty,
zwolnienia, raport

18-11-2023

bezpieczenstwa
chemicznego, optaty

Identyfikacja
substancji SVHC, ED,

PBT, vPvB (cz. I)

19-11-2023

Identyfikacja
substancji SVHC, ED,

PBT, vPvB (cz. I)

19-11-2023

Zarzadzanie
chemikaliami na

poziomie globalnym i
UE. Nowa strategia

19-11-2023

chemiczna

Lista

kandydacka,
substancje
priorytetowe,
zatgcznik XIV,
wymagania,
wylgczenia, optaty

02-12-2023

Data realizacji zaje¢

Godzina rozpoczecia

10:00

09:00

09:00

09:00

10:45

12:30

09:00

Godzina zakonczenia

14:30

12:45

15:00

10:30

12:15

15:30

11:15

Liczba godzin

04:30

03:45

06:00

01:30

01:30

03:00

02:15



Przedmiot / temat
zajec

Narzedzia

uzywane w procesie
rejestracji substancji
- IUCLID, CHESAR,
REACH IT

Lista

kandydacka,
substancje
priorytetowe,
zatacznik X1V,
wymagania,
wytgczenia, optaty

= By

chemiczne
stosowane w
zarzadzaniu
chemikaliami

Narzedzia

uzywane w procesie
rejestracji substanciji
- IUCLID, CHESAR,
REACH IT

Dalszy
uzytkownik i jego
obowiazki, zgtoszenie
do ECHA

Zatgcznik XVII,
Q&A, wytaczenia,
propozycje
ograniczen

Informacje w
tancuchu dostaw,

karta charakterystyki
- podstawowe
informacje, format,
okresy przejsciowe

Sporzadzanie
karty charakterystyki

oraz jej weryfikacja:
a) klasyfikacja
substancji/mieszanin
chemicznych -

wprowadzenie do CLP,

kryteria klasyfikacji

Data realizacji zajeé

02-12-2023

03-12-2023

03-12-2023

09-12-2023

13-01-2024

13-01-2024

14-01-2024

14-01-2024

Godzina rozpoczecia

11:30

09:00

13:00

09:00

09:00

13:45

09:00

12:15

Godzina zakonczenia

14:30

12:45

16:00

14:15

13:30

16:45

12:00

15:15

Liczba godzin

03:00

03:45

03:00

05:15

04:30

03:00

03:00

03:00



Przedmiot / temat
zajec

Sporzadzanie
karty charakterystyki

oraz jej weryfikacja:

a) klasyfikacja
substancji/mieszanin
chemicznych -
wprowadzenie do CLP,
kryteria klasyfikacji

Sporzadzanie
karty charakterystyki

oraz jej weryfikacja:

a) klasyfikacja
substancji/mieszanin
chemicznych -
wprowadzenie do CLP,
kryteria klasyfikaciji

Sporzadzanie
karty charakterystyki

oraz jej weryfikacja:
b) Oznakowanie
substanciji i
mieszanin
chemicznych -
wytyczne, punkt 2.2
karty charakterystyki

Sporzadzanie
karty charakterystyki
oraz jej weryfikacja:
b) Oznakowanie
substancji i
mieszanin
chemicznych -
wytyczne, punkt 2.2
karty charakterystyki

Sporzadzanie
karty charakterystyki
oraz jej weryfikacja:
c) sporzadzanie kart
charakterystyki —
omoéwienie wybranych
sekgiji karty
charakterystyki

Sporzadzanie
karty charakterystyki
oraz jej weryfikacja:
c¢) sporzadzanie kart
charakterystyki —
omowienie wybranych
sekcji karty
charakterystyki

Data realizacji zajeé

27-01-2024

28-01-2024

10-02-2024

11-02-2024

24-02-2024

25-02-2024

Godzina rozpoczecia

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

Godzina zakonczenia

15:00

15:00

14:15

14:15

15:00

15:00

Liczba godzin

06:00

06:00

05:15

05:15

06:00

06:00



Przedmiot / temat
zajec

Odpady -

klasyfikacja, kody.
Odpady
opakowaniowe po
chemikaliach (sekcja
13)

Odpady -

klasyfikacja, kody.
Odpady
opakowaniowe po
chemikaliach (sekcja
13)

@EE) Dobor

$Srodkéw ochrony
indywidualne;j,
kontrola narazenia
(sekcja 8)

Magazynowanie
chemikaliow (sekcja
7)

Magazynowanie
chemikaliéw (sekcja
7)

Transport

towaréw

Transport

towaréw

Wykonanie

karty charakterystyki

Wymagania,

przygotowanie
opakowania i etykiety

Wymagania,
przygotowanie
opakowania i etykiety

Data realizacji zajeé

09-03-2024

10-03-2024

23-03-2024

23-03-2024

24-03-2024

24-03-2024

06-04-2024

07-04-2024

20-04-2024

21-04-2024

Godzina rozpoczecia

09:00

09:00

09:00

14:30

09:00

11:30

09:00

09:00

09:00

09:00

Godzina zakonczenia

15:00

15:00

14:15

16:00

11:15

16:00

15:00

15:00

15:00

12:00

Liczba godzin

06:00

06:00

05:15

01:30

02:15

04:30

06:00

06:00

06:00

03:00



Przedmiot / temat

L, Data realizacji zajeé Godzina rozpoczecia Godzina zakonczenia Liczba godzin
zajeé

Obowigzek

zgtaszania mieszanin
do wyznaczonych
jednostek zgodnie z
art. 45
rozporzadzenia CLP

21-04-2024 12:15 16:00 03:45

Generowanie
kodu UFI, korzystnie z 11-05-2024 09:00 13:30 04:30
portalu PCN

Zgtoszenie do

11-05-2024 13:45 16:00 02:15
bazy SCIP

Obowigzek
zgtaszania mieszanin

do wyznaczonych
jednostek zgodnie z
art. 45
rozporzadzenia CLP

12-05-2024 09:00 11:15 02:15

Identyfikacja,
rodzaje, obowiazki,

zawarto$é SVHC,
zgtaszanie i
rejestracja substanciji
z wyrobow

12-05-2024 11:30 16:00 04:30

Egzamin
25-05-2024 09:30 10:15

. 00:45
koncowy

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4700,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4700,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 23,50 PLN

Koszt osobogodziny netto 23,50 PLN



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O dr inz. Monika Wasiak-Gromek

‘ ' Kierownik studiow podyplomowych

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Materiaty dostepne w formie elektronicznej po zalogowaniu sie do strefy uczestnika.

Warunki uczestnictwa

Ukonczenie studiéw wyzszych (przynajmniej | stopnia - inzyniera lub licencjata)

Informacje dodatkowe

Dokumenty uzyskiwane przez absolwentow:
 Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kosciuszki

Zamieszczony w karcie ustugi harmonogram jest harmonogramem wstepnymi i przed terminem realizacji ustugi moze ulec zmianie.

Warunki techniczne

Warunki techniczne

+ Zajecia prowadzone sg za posrednictwem platformy Zoom, z ktérej uczestnicy moga nieodptatnie korzysta¢ za pomoca przegladarki
internetowej lub aplikacji pobieranej na swoje urzadzenie.

+ Minimalne wymagania sprzetowe dla réznych urzadzen oraz te dotyczace parametréw tacza, mozna znalez¢ na stronie platformy Zoom
(https://bit.ly/3eJTJZi).

+ W celu skorzystania z prezentowanych tresci i materiatéw Uczestnicy powinni mie¢ dostep do programéw umozliwiajgcych otwieranie
plikdw tekstowych, prezentacji multimedialnych oraz plikéw z rozszerzeniem .pdf.

« Linki umozliwiajgce uczestnictwo w spotkaniu on-line, sg aktywne w dniu zaje¢.

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.jedrysko@pk.edu.pl

Telefon (+48) 126 283 447

Agnieszka Jedrysko



